



بسمه تعالی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

فرم طرح درس

نیمسال تحصیلی ... اول ۹۵

نام درس : حقوق و پزشکی قانونی در مامایی میزان واحد: 1	رشته تحصیلی: مامایی	مقطع تحصیلی دانشجویان: کارشناسی	محل برگزاری: دانشکده پرستاری و مامایی کلاس ۷۰۹	مدرس: امیر دیبایی
--	------------------------	---------------------------------	---	-------------------

هدف کلی درس:

الف) آشنایی با موضوعات پزشکی قانونی و حقوقی در ارتباط با حرفه مامایی و تکلیف و وظایف ماما در این زمینه

...

منابع اصلی درس:

- کتاب کلیات پزشکی قانونی و مسمومیت، انتشارات دانشگاه علوم پزشکی تهران، آخرین چاپ، اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران

- تاریخ و اخلاق و مقررات مامایی و پزشکی قانونی، آخرین چاپ، دکتر فرزاد قشلاقی
- هدای گامت و جنین در درمان ناباروری - جمعی از نویسندگان مرکز تحقیق انسانی - آخرین چاپ

ارزشیابی: ۶۰ درصد نمره مربوط به پایان ترم و ۴۰ درصد مربوط به فعالیتهای کلاسی

شماره جلسه	تاریخ جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	روش یاددهی * یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	تاریخ جلسه و زمان	تکالیف دانشجوی	نحوه ارزشیابی و درصد آن
۱		معارفه - بیان اهداف درس و اهمیت آن - بیان سرفصل ها و منابع مورد استفاده -	- با مدرس و دانشجویان ارتباط و تعامل مطلوب داشته و در روند یادگیری بطور فعال شرکت کند. عاطفی	سخنرانی تعاملی	ویدئو پروژکتور - وایت برد	۹۰	توجه به مطالب درسی	پره تست پرسش و پاسخ
۲	۹۴,۱۱,۱۸		پزشکی قانونی را توصیف نماید و مسئولیتها ی پزشکی قانونی را تشریح کند. (شناختی - دانش) مرگ را توصیف نموده و علائم مرگ ظاهری را از علائم مرگ حقیقی تشخیص دهد. (شناختی - تجزیه و تحلیل)	سخنرانی تعاملی	ویدئو پروژکتور - وایت برد	۹۰	کنفرانس	آزمون تکوینی
۳	۹۴,۱۱,۲۵		قصور و خطاهای پزشکی را تعریف کند. (شناختی - درک و فهم) انواع حقوقی قصور پزشکی و مامایی و انواع جنایی آن را تجزیه و تحلیل کند. (شناختی - تجزیه و تحلیل)	سخنرانی تعاملی	ویدئو پروژکتور	۹۰	پرسش و پاسخ	آزمون تکوینی

* روش یاددهی - یادگیری می تواند شامل: سخنرانی، مباحثه ای - گروهی کوچک، نمایشی - حل مسئله - پرسش و پاسخ - گردش علمی، آزمایشی

** آزمون ها بر اساس اهداف می توانند به صورت آزمون ورودی (آگاهی از سطح آمادگی دانشجویان) مرحله ای یا تکوینی (در فرایند تدریس با هدف شناسایی قوت و ضعف دانشجویان) و آزمون پایانی یا تراکمی (پایان یک دوره یا مقطع آموزشی با هدف قضاوت در مورد تسلط دانشجویان) برگزار گردد.

ازمون تکوینی	پرسش و پاسخ	۹۰	ویدئوپروژکتور	سخنرانی تعاملی	گواهی ولادت و فوت را تعریف کرده و اصل گواهی نویسی را تشریح کند. (شناختی - درک و فهم) مجازات گواهی های خلاف واقع را توضیح دهد. (شناختی - درک و فهم)	آشنایی با انواع گواهی های پزشکی و مامایی	۴
ازمون تکوینی	پرسش و پاسخ	۹۰	ویدئوپروژکتور	سخنرانی تعاملی	تعاریف حاملگی و سقط در پزشکی قانونی را ذکر نماید. (شناختی - دانش) انواع سقط جنین را از نظر حقوقی و قانون دیات با هم مقایسه کند. (شناختی - تجزیه و تحلیل)	آشنایی با مفاهیم قانونی حاملگی و سقط در پزشکی قانونی	۵
ازمون تکوینی	کنفرانس	۹۰	ویدئو پروژکتور - وایت برد	سخنرانی تعاملی	انواع همسر آزاری و مسائل قانونی مربوطه را توصیف نماید. (شناختی - درک و فهم) کلیات تروماتولوژی پزشکی قانونی را توضیح داده و مجازات های اسلامی آنها را ذکر کند. (شناختی - درک و فهم)	آشنایی با قوانین مجازات اسلامی در زمینه تخلفاتی مثل خشونت علیه زنان، کودک آزاری، نوزاد کشی و مسائل قانونی مرتبط	۶
ازمون تکوینی	کنفرانس	۹۰	ویدئو پروژکتور - وایت برد	سخنرانی تعاملی	انواع هایمن و تشخیص سلامت و پارگی و نحوئ صدر گواهی های معاینات جنسی را تشریح کند. (شناختی - درک و فهم) مسائل مربوط به انحرافات جنسی و نحوئ نمونه برداری و مجازات قانونی آنها تجزیه و تحلیل کند. (شناختی - تجزیه و تحلیل)	آشنایی با مسائل جنسی و انحرافات جنسی از منظر پزشکی قانونی	۷
ازمون تکوینی	کنفرانس	۹۰	ویدئو پروژکتور - وایت برد	سخنرانی تعاملی	حقوق زنان را در زمینه مسائل جنسی و بارداری و تنظیم خانواده و... تجزیه و تحلیل کند. (شناختی - تجزیه و تحلیل) حقوق باروری در اهدای گامت و رحم اجاره ای	آشنایی با مسائل اخلاقی و حقوقی سلامت باروری	۸

					توصیف کنند. (شناختی- درک و فهم)			
ازمون تکوینی	کنفرانس	۴۵	ویدئو پروژکتور -وایت برد	سخنرانی تعاملی		جمع بندی درس		۹